R E Q U E R I M E N T O  Nº. 501
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/6/2011

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO ofício (em anexo) a mim dirigido pelas seguintes organizações: Associação Brasileira de Agricultura Biodinâmica, Instituto Floravida, Instituto Giramundo Mutuando, Instituto Itapoty, Associação Nascentes e S.O.S. Cuesta de Botucatu;

CONSIDERANDO que estas instituições supra citadas requerem uma reunião amplamente representada para a discussão sobre o uso de sacolas plásticas;

CONSIDERANDO que os Vereadores Curumim, Abelardo, Fontão e Trigo também fazem parte desta discussão,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, solicitando a realização de uma Reunião Pública nesta Casa com as Instituições citadas, bem como Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Câmara dos Dirigentes Lojistas - CDL, objetivando discutir o uso de sacolas plásticas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de junho de 2011.

Vereador  Autor DR BITTAR

PCdoB
JEFB/lcacg